Mirim/RN, CEP: 59.570-000, objetivando a Contratação de
empresa especializada em fornecimento de Mobiliários,
para  atender  as  necessidades  desta  Casa  Legislativa:
Anexo Administrativo no decorrer do exercício de 2021,
com proposta no valor global de R$ 10.550,00 (Dez mil
quinhentos e cinquenta reais), com fundamento no Inciso
II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações, que define que é Dispensável a Licitação
para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento)  do  limite  previsto  nos  casos  na  alínea  “a”,  do

[...]

Ceará-Mirim/RN, CEP: 59.570-000.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento  de  Mobil iár ios,  para  atender  as
necessidades  desta  Casa  Legis lat iva:  Anexo
Administrativo  no  decorrer  do  exercício  de  2021.

Valor  Global:  R$  10.550,00  (Dez  mil  quinhentos  e

cinquenta reais).

Fundamentação: Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações.

Vigência  do Contrato:  25 de agosto de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.

Unidades Orçamentária: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

Projetos  de  Atividade:

[...]

TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  ENGENHEIRO  CIVIL  OU
 ARQUITETO  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETO

ARQUITETÔNICO  DE  REFORMA,  AMPLIAÇÃO,   MÓVEIS
PLANEJADOS EM MDF E DOCUMENTOS AUXILIARES PARA
COMPOSIÇÃO  DE  LICITAÇÃO   DA  OBRA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  CERRO  CORÁ/RN  ,   pelo  valor  de  R$
8.100,00 (oito mil, cem reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº  8.666/93,
vem  comunicar  ao  Exmo(a).  Sr(a).  RODOLFO  GUEDES
DOS  SANTOS,  PRESIDENTE  CMCC,  da  presente
declaração,  para que proceda,  se de acordo,  a devida
ratificação.

CERRO-CORÁ - RN, 16 de Agosto de 2021

[...]

CIVIL OU  ARQUITETO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO  DE  REFORMA,  AMPLIAÇÃO,   MÓVEIS
PLANEJADOS EM MDF E DOCUMENTOS AUXILIARES PARA
COMPOSIÇÃO  DE  LICITAÇÃO   DA  OBRA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN 

Valor..........................: 8.100,00 (oito mil, cem
reais)

Contratado.................: ALVARO DE ARAUJO MELO

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº
 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) RODOLFO

[...]

inserida no presente processo seja realizada,
tudo  dentro  do  que  determina  a  legislação
pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000018/2021

Dispensa de Licitação nº 16/2021
Credor: LÍDER INFORMÁTICA

CPF/CNPJ: 13.687.269/0001-30
Valor Final: R$ 4.968,00 (quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais)

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0000607

Impressora multifuncional, tipo impressão: jato
tinta, resolução impressão: preto 1200x1200, cor

4800x1200 dpi, tensão alimentação: bivolt v,
resolução scanner: 1.200 x 1.200 dpi,

características adicionais:

[...]

LICITAÇÃO, junto a LÍDER INFORMÁTICA  para a Futura
Aquisição  de  acordo  com  a  necessidade  durante  o
Exercício de 2021, de CPU com processador Intel Core i3
4gb,  HD 500gb e Impressora Tanque de Tinta,  para a
Câmara  Municipal  de  Coronel  Ezequiel/RN.,  no  valor
global de R$ 4.968,00 (quatro mil, novecentos e sessenta
e  oito  reais),  ancorado  no  Art.  24,  II,  da  Lei  federal
8.666/93.

Coronel Ezequiel/RN, 25 de agosto de 2021.

José Galdino de Oliveira Filho

Presidente

Publicado por: Galdino de Oliveira Filho
Código Identificador: 15714221

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ